
RESOLUCION 0919 DE 2004

(marzo 17)

Diario Oficial No. 45.496, de 20 de marzo de 2004

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Por medio de la cual se aclara y adiciona la Resolución 0182 del 22 de enero de 2004.

LA MINISTRA DE RELACIONES EXTERIORES,

en uso de sus facultades legales y en especial de las que le confiere el artículo 29 del Decreto 861
de 2000,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Aclarar parcialmente el artículo 1o de la Resolución número 0182 del 22 de
enero de 2004, por medio de la cual se "Establece el manual específico de funciones y requisitos
de los diferentes cargos de la planta interna de personal del Ministerio de Relaciones Exteriores",
en el sentido que el nombre correcto es Dirección de Control Disciplinario Interno y no como
aparece en la citada disposición.

ARTÍCULO 2o. Adicionar el artículo 2o de la Resolución número 0182 del 22 de enero de
2004, el cual quedará así:

"Artículo 2o. Para cumplir con el adecuado funcionamiento de la dependencia a su cargo, cada
superior inmediato, deberá, dentro del marco de las funciones específicas establecidas en esta
Resolución, asignar por escrito aquellas que debe desempeñar cada uno de los funcionarios
ubicados en su dependencia.

Igualmente deberá asignar por escrito las demás funciones que por su naturaleza sean afines con
las descritas para el cargo, si a ello hubiera lugar.

Lo anterior deberá llevarse a cabo dentro de los tres días hábiles siguientes a la presentación
física del funcionario en la dependencia, o a la fecha en que se asignen nuevas funciones o se
modifiquen las ya asignadas. Copia de la respectiva comunicación deberá ser enviada a la
Dirección del Talento Humano, dentro del mismo término".

ARTÍCULO 3o. La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá, D. C., a 17 de marzo de 2004.

La Ministra de Relaciones Exteriores,

CAROLINA BARCO.

 



Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Ministerio de Relaciones Exteriores
ISSN 2256-1633
Última actualización: 30 de septiembre de 2024 - (Diario Oficial No. 52.869 - 4 de septiembre de
2024)

 


